

# Dwa nazwiska – dwa symbole

Wielkopolanie, budując Pomnik Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej w Poznaniu, dowiedli, że potrafią dziękować. Tablicami uzupełniono Panteon Narodowy w krużgankach pobliskiego klasztoru oo. dominikanów. Jedną z nich zadedykowano córkom i synom Ziemi Wielkopolskiej, którzy cierpieniem i ofiarą życia w latach reżimu komunistycznego 1945–1989 przyczynili się do odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą Polską.

**D**ziś chcemy dokończyć dzieła, fundując dwie tablice – imienne: poświęcone rotmistrzowi Witoldowi Pileckiemu i podpułkownikowi Łukaszowi Ciepłińskiemu, dwom niezłomnym, nieugiętym w służbie Bogu i Ojczyźnie. Jesteśmy im winni pamięć. Dwa nazwiska – dwa symbole: żołnierze polscy całym życiem wierni przysiędze Rzeczypospolitej.

## Witold Pilecki



Witold Pilecki walczył o granice Polski w 1920 r., oficer 26. Pułku Ułanów Wielkopolskich, żołnierz września 1939, organizator Tajnej Armii Polskiej, dobrowolny więzień i organizator oporu w KL Auschwitz, powstaniec warszawski, żołnierz AK i 2. Korpusu Polskiego. Zamordowany z wyroku reżimowego sądu 25 maja 1948 r.

O swoim śledztwie przekazał słowa: „Oświęcim to była igraszka”. Brytyjski historyk prof. Michael Foot zaliczył Pileckiego do sześciu najodważniejszych ludzi ruchu oporu w II wojnie światowej.

## Łukasz Ciepłiński



Łukasz Ciepłiński – urodzony w Kwilczu, absolwent Korpusu Kadetów w Rawiczu, żołnierz września 1939, Organizacji Orła Białego i Armii Krajowej,

członek organizacji „NIE” i Delegatury Sił Zbrojnych, prezes IV Komendy Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Zamordowany z wyroku reżimowego sądu 1 marca 1951 r. Sędziów nie zainteresowało jego oświadczenie: „W czasie śledztwa leżałem skatowany w kałuży własnej krwi... Zeznania te nie są moje”.

Grabarze z Urzędu Bezpieczeństwa zakopali ich zwłoki potajemnie, by pamięć o nich w Polsce zginęła – III Rzeczpospolita zaliczyła obu w poczet kawalerów Orderu Orła Białego.

Uczcijmy ich w Poznańskim Panteonie Narodowym. Nie pytamy, ile masz lat. Jeżeli marzyłeś o wolnej Polsce albo tylko się nią cieszyłeś – przyłącz się i wesprzyj nas. Oni też marzyli – do końca wierni w jej służbie, za nią oddali życie. Jesteśmy im winni pamięć.

## Wpłaty prosimy kierować:

Towarzystwo b. Żołnierzy i Przyjaciół 15. Pułku Ułanów Poznańskich;  
Stary Rynek 9, 61-772 Poznań. Nr konta w Banku Pocztowym:  
37 1320 1016 2077 6912 2000 0001 z dopiskiem: „tablice”.